CCÂÂMMAARRAA  MM  UU  NN  II  CC  II  PP  AA  LL    DD  EE    VVEERREEAADDOORREESS  DDEE  AARR  VV  OO  RR  EE  ZZ  II  NN  HH  AA

                ““AArrvvoorreezziinnhhaa,,  CCaappiittaall  NNaacciioonnaall  ddaa  EErrvvaa--MMaattee  ee  ddoo  MMeellhhoorr  CChhiimmaarrrrããoo””

Rua Agromate, 645, centro, Arvorezinha – RS – Fone: (51) 3772-2365 – Fax: (51) 3772-2352 – CEP: 95995-000

www.camaraarvorezinha.com.br - E-mail: camaraarvore@viavale.com.br  -  “Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas.”

REQUERIMENTO Nº 001/2020

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Arvorezinha – RS

            TIAGO SANTIN FORNARI, Vereador do PP com assento neste

Legislativo Municipal, no uso das atribuições legais, vem respeitosamente requerer que seja oficiado

ao Sr. Prefeito Municipal no sentido de providenciar a instalação de um redutor de velocidade na Av.

Getúlio Vargas,  na quadra entre as Ruas Pedro Martins e Osvaldo Aranha, próximo ao Cartório

Eleitoral, visando mais segurança às crianças que vão brincar no parquinho, maior segurança também

para a as crianças do Instituto Estadual de Educação Felipe Roman Ros que utilizam o Ginásio de

Esportes para aulas de educação física, para as pessoas que usufruem a academia ao ar livre e demais

cidadãos e moradores, uma vez que neste trecho o movimento de veículos é muito grande e apesar de

já existir um quebra-molas, fica distante de onde há maior movimentação, principalmente de

crianças.

     Considerando que a circulação de pedestres  é intensa devido ao comércio

local, a medida é necessária para proporcionar maior segurança no trânsito e evitar que acidentes

ocorram, já que muitos motoristas não respeitam os limites de velocidade. Formulamos o presente em

atendimento a solicitação da população.

    Nestes termos,

    Pede deferimento.

    Sala das Sessões, 22 de janeiro de 2020.

       TIAGO SANTIN FORNARI

           Vereador

http://www.camaraarvorezinha.com.br/
mailto:camaraarvore@razaoinfo.com.br